СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БАРСОВО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«14» мая 2010 г                                                                                                  № 71

п.г.т. Барсово

Об утверждении Положения

о порядке официального использования

герба городского поселения Барсово

В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение  пункта 2 статьи 2 устава городского поселения Барсово,

Совет депутатов городского поселения решил:

        1.Утвердить Положение о  порядке официального использования герба городского поселения Барсово, согласно прилжению.

        2. Представить настоящее решение в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации с целью внесения герба в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.

        3. Настоящее решение  вступает в силу  после его официального  опубликования (обнародования).

4. Контроль за  выполнением  настоящего решения  возложить на главу городского поселения Барсово В.И.Волкогон.

Глава городского поселения  Барсово

     В.И. Волкогон

Приложение    к  решению

Совета депутатов городского

поселения Барсово

от «14» мая 2010г. № 71
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ

ОФИЦИАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ГЕРБА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО

1.Общие положения

1.1. Настоящим положением устанавливается герб городского поселения Барсово в качестве официального символа, его описание и порядок использования.

1.2. Герб городского поселения Барсово отражает исторические, культурные, социально-экономические, национальные и иные местные традиции.

1.3. Положение о гербе городского поселения Барсово с приложениями на бумажных и электронных носителях хранится в архиве городского поселения Барсово и доступно для ознакомления всем заинтересованным лицам.

1.4. Герб городского поселения Барсово подлежит государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законодательством.

2.Статус и геральдическое описание герба

городского поселения Барсово
2.1. Герб городского поселения Барсово является официальным символом городского поселения Барсово.

2.2. Геральдическое описание герба городского поселения Барсово гласит:

«В лазоревом поле на двух возникающих внизу по углам золотых берегах стоящий серебряный барс».

3. Порядок воспроизведения герба

городского поселения Барсово
3.1. Воспроизведение герба городского поселения Барсово, независимо от его размеров и техники исполнения, должно точно соответствовать геральдическому описанию, приведенному в пункте 2.1. настоящего Положения.

3.2.Герб городского поселения Барсово может воспроизводиться в многоцветном и одноцветном равнодопустимых вариантах. Герб городского поселения Барсово в одноцветном варианте может воспроизводиться с шафировкой (условной штриховкой для обозначения цветов).

3.3. Герб городского поселения Барсово в соответствии с Методическими рекомендациями по разработке и использованию официальных символов муниципальных образований (Раздел 2, Глава VIII, п.п. 45-46), утвержденными Геральдическим советом при Президенте Российской Федерации от 28.06.2006 года может воспроизводиться со статусной короной установленного образца.

3.4. Рисунки герба городского поселения Барсово в многоцветном и одноцветном вариантах приводятся в Приложениях 1-6 к настоящему Положению.

4.Порядок использования герба

городского поселения Барсово

4.1. Герб городского поселения Барсово в многоцветном варианте размещается:

1) на вывесках, фасадах зданий органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения Барсово;

2) в залах заседаний органов местного самоуправления городского поселения Барсово;

3) в кабинетах главы городского поселения Барсово, выборных должностных лиц местного самоуправления городского поселения Барсово.

4.2. Герб городского поселения Барсово в многоцветном варианте может размещаться:

1) на форме спортивных команд и отдельных спортсменов, представляющих городское поселение Барсово.

2) на пассажирском транспорте и другом имуществе, предназначенном для транспортного обслуживания населения городского поселения Барсово;

3) в заставках местных телевизионных программ;

4) на официальных сайтах органов местного самоуправления городского поселения Барсово в сети Интернет;

5) на стелах, указателях, знаках, обозначающих границу городского поселения Барсово при въезде на территорию городского поселения Барсово и выезде из нее.

4.3. Герб городского поселения Барсово (в многоцветном или одноцветном вариантах) может воспроизводиться на бланках:

1) Главы городского поселения Барсово;

2) Администрации городского поселения Барсово;

3) Совета депутатов городского поселения Барсово;

4) Депутатов городского поселения Барсово;

5) Избирательной комиссии городского поселения Барсово

6) Должностных лиц органов местного самоуправления городского поселения Барсово;

7) иных муниципальных правовых актов;

8) удостоверений лиц, осуществляющих службу на должностях в органах местного самоуправления, муниципальных служащих, депутатов Совета депутатов городского поселения Барсово, членов иных органов местного самоуправления, служащих (работников) муниципальных предприятий, учреждений и организаций;

9) удостоверений к знакам различия, знакам отличия, установленных муниципальными правовыми актами;

4.4. Герб городского поселения Барсово (в многоцветном или одноцветном вариантах) может воспроизводиться на:

1) визитных карточках лиц, осуществляющих службу на должностях в органах местного самоуправления, муниципальных служащих, депутатов Совета депутатов городского поселения Барсово, членов иных органов местного самоуправления; служащих (работников) муниципальных предприятий, учреждений и организаций;

2) знаках различия, знакам отличия, установленных муниципальными правовыми актами;

3) официальных периодических печатных изданиях, учредителями которых являются органы местного самоуправления городского поселения Барсово, предприятия, учреждения и организации, находящиеся в муниципальной собственности городского поселения Барсово, муниципальные унитарные предприятия городского поселения Барсово;

4) конвертах, открытках, приглашениях, календарях, а также на представительской продукции (значки, вымпелы, буклеты и иная продукция) органов местного самоуправления и муниципальных органов городского поселения Барсово.

4.5. Герб городского поселения Барсово (в многоцветном или одноцветном вариантах) может быть использован в качестве геральдической основы для разработки наград и почетных званий городского поселения Барсово.

4.6. Многоцветное воспроизведение герба городского поселения Барсово может использоваться при проведении:

1) протокольных мероприятий;

2) торжественных мероприятий, церемоний с участием должностных лиц органов государственной власти области и государственных органов области, главы городского поселения Барсово, официальных представителей городского поселения Барсово;

3) иных официальных мероприятий.

4.7. Изображение герба городского поселения Барсово в одноцветном варианте помещается на гербовых печатях органов местного самоуправления; предприятий, учреждений и организаций, находящихся в муниципальной собственности.

4.8. Порядок изготовления, хранения и уничтожения бланков, печатей и иных носителей изображения герба городского поселения Барсово устанавливается органами местного самоуправления городского поселения Барсово.

4.9. При одновременном размещении герба городского поселения Барсово и Государственного герба Российской Федерации или герба городского поселения Барсово и герба Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, герб городского поселения Барсово располагается справа.

4.10. При одновременном размещении Государственного герба Российской Федерации, герба Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и герба городского поселения Барсово, Государственный герб Российской Федерации располагается в центре; слева от Государственного герба Российской Федерации располагается герб Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, справа от Государственного герба Российской Федерации располагается герб городского поселения Барсово.

4.11. При одновременном размещении четного числа гербов (но более двух), Государственный герб Российской Федерации располагается левее центра; справа от Государственного герба Российской Федерации располагается герб Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, слева от Государственного герба Российской Федерации располагается герб городского поселения Барсово; справа от герба Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и слева от герба городского поселения Барсово равномерно располагаются гербы иных субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, эмблемы, геральдические знаки общественных объединений, предприятий, учреждений или организаций.

4.12. При одновременном размещении нечетного числа гербов (но более трех), Государственный герб Российской Федерации располагается в центре; слева от Государственного герба Российской Федерации располагается герб Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, справа от Государственного герба Российской Федерации располагается герб городского поселения Барсово; слева от герба Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и справа от герба городского поселения Барсово равномерно располагаются гербы иных субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, эмблемы, геральдические знаки общественных объединений, предприятий, учреждений или организаций.

4.13. Размер герба городского поселения Барсово не может превышать размеры  и размещаться выше Государственного герба Российской Федерации, герба Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

5. Контроль и ответственность за нарушение

настоящего Положения

5.1. Контроль соблюдения установленных настоящим Положением норм возлагается на администрацию городского поселения Барсово.

5.2. Ответственность за искажение рисунка герба, установленного настоящим Положением несет исполнитель допущенных искажений.

5.3. Использование герба городского поселения Барсово с нарушением Положения, а также надругательство над символом городского поселения Барсово влекут за собой ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Внесение в композицию герба городского поселения Барсово каких-либо изменений допустимо в соответствии с законодательством, регулирующим правоотношения в сфере геральдического обеспечения.

6.2. Право использования герба городского поселения Барсово, с момента утверждения его Советом депутатов в качестве официального символа, принадлежит органам местного самоуправления городского поселения Барсово.